

PRENUMERATA.

W Łodzi:
Roznie ... 1 k. 50.
Półrocznie ... 1 k. 50.
Kwartalnie ... 1 k. 50.
Miesięcznie ... 50.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

CENA OGŁOSZEŃ.

Na jeden wiersz petliem lub za jego miejsce 6 kop.
Nekrologi: za każdy wiersz 10 kop.
Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.

KALENDARZYK.

Dnia: Cyrylla Dyakona M.
Jutro: Kwiryna Męca.
Wschód słońca o godz. 5 m. 54. Zachód o godz. 6 m. 19.

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI
ULICA PAŃSZ MEYERA Nr. 514.

Adres telegraficzny: „DZIENNIK“ ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika“ oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Frolera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

— W sobotę dnia 10-go (22-go) bieżącego miesiąca Jej Cesarza Mość, Najjaśniejsza Pani, z Jej Cesarzką Wysokością Wielką Księżniczką Ksenią Aleksandrowną, odwiedziła wystawę damskiego kółka artystycznego w salach pałacu Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starszego. Upřednio na wystawę przybyli: Ich Cesarzkie Wysokości Wielkie Księżne: Elżbieta Teodorówna i Aleksandra Jerzówna i Księżna Eugenia Maksymilianówna Oldenburska.

ruskiej 4% pożyczki złotej trzeciej emisji 1890 roku. Operacja ta, której podjęciu sprzyja jednocześnie finansowe położenie Rosyi i stan europejskiego rynku pieniężnego, okazała się niezbędną częścią składową ogólnego planu konwersyi długu państwowego, planu, nad przeprowadzeniem którego minister skarbu pracuje już od r. 1888.

raz pomyślniejszych, głęboko zmieniły i poprawiły stan długu państwowego Rosyi, zmniejszywszy zobowiązania skarbu. Wobec tego minister skarbu przedstawił do Najwyższego zatwierdzenia projekt konwersyi siódmej 5% pożyczki, który też był zatwierdzony ukazem Najwyższym z dnia 21 marca r. b.

ble srebrne w monecie bankowej po kursie 70 kop. złotych, ruble kredytowe, oraz moneta zadowka srebrna i miedziana po kursie 65 kop. w złości za jednego rubla.

NOWA KONWERSYA.

O nowo ogłoszonej operacji finansowej skarbu ruskiego pisze „Journal de St. Pétersbourg“:
„Ukaz Najwyższy poleca ministrowi skarbu przeprowadzić konwersyę siódmej 5% pożyczki (z r. 1862) i wypuścić w tym celu nową pożyczkę, która będzie wpisana do księgi długów państwowych pod nazwą

„Ta wspaniała manifestacja zaufania Europy do solidności kredytu ruskiego, do sił finansowych państwa, a także do stałej i pokojowej polityki Monarchy, zaufania, które z drugiej strony wyraża się ciągle zwyżką papierów ruskich na giełdach zagranicznych, włożyła na ministra skarbu obowiązek rozważenia, czy nie byłoby na czasie wśród takich okoliczności rozwinąć dalej operacyę konwersyi długu państwowego. Operacye te, rozpoczęte przed dwoma laty i dokonywane na warunkach co-

Przemysł, handel i komunikacye.

Cl.
— Departament dochodów celnych zawiadomił komory celne okólnikiem z dnia 8 i 9 b. m., że przy uiszczaniu cla, przyjmowane będą w kwartale II-gim r. b. ru-

— „Birżewyja wiadomości“ donoszą, że nie czekając na ogólną rewizyę ustawy o wekslach, władze odnośnie mają przystąpić jeszcze w roku bieżącym do pewnych zmian w przepisach o windykacyi weksłów.

31)
Leon de Tineau.
Młoda pani Villeferon.
Przekład Heleny Glücksberg.
(Dalszy ciąg — patrz Nr. 69).
— Pani wydaje się zmęczoną — rzekł komendant — a ja nudzę jeszcze panię moją rozmową. Niechże mi pani zechce powiedzieć, czy ja zabawił Jestem na rozkaz pani z całą moją załogą.

nie nie dały jej spokojnie pozostać na miejscu. Komendant ze swej strony był zakłopotany i niespokojny, jak kocięta, zmuszona pokazać się, nie przejrzawszy się raz ostatni w zwierciadle.
— Pani nie wie, co to jest zwiędnięty okręt wojenny — w taki dzień wyjątkowy o północy, kiedy połowa załogi od południa znajduje się na lądzie. Kto może przewidzieć, co my tam znajdziemy na dole.

Miniaturowy szpitalik był tak czysto utrzymany, jak wszystkie inne części okrętu. Przy świetle lampy, zapalonej u sułitu, ukazało się sześć łózek biało zastawianych, a mięszone kubki i miseczki lśniły jak złoto.

mianę, zaproponował jej zwiędnięcie okrętu w dalszym ciągu, lecz podziękowała mu za tę uprzejmość i oświadczyła, że pragnie odszukać ciotkę i jaknajprędzej powrócić do domu. Komendant, jako człowiek światowy, natychmiast zastosował się do jej woli, może tylko w duchu dziękując niebu, że pozostał bezzennym.





